pria quia in nostris necessitatibus praedicto martyri nos omnes Catholici 
passim commendamus et eius intercessione gratias ab ipso accipimus 
et per Servum Dei miracula operata agnoscimus. Ego etiam ipse extre
mo podagrae (f. 85) laborans morbo, duobus baculis innixus vix sepul
chrum Servi Dei convenire potui, ubi me Servo Dei commendans ba
culis in ecclesia abiectis sanus domum redii, etc.

5-us testis : D. Joannes, Notarius Polocensis, ann. 53 etc.
(Processu remissoriali interpretato, fol. 27).

Super 19: Ill.mus D. Michael, Vicedux Polocensis, ob podagram 
deperdito pedum usu adeo, ut fulchris baculorum innixus difficile ince
dere poterat : hic ex voto ut sepulchrum visitavit exinde domum sanus 
suismet viribus, fulchris apud sepulchrum abiectis rediit, etc.

N. 4 .  —  P a r a l i t i c u s  v o t o  c o n c e p t o  s a n a t u r .

(Proc. remissor., f. 43, a tergo).
Primus testis: R. D. Gennadius, annorum 55, citatus etc.
Juxta 24 : Denique lachrymis meis testor gratitudinem meam erga 

S. Servum Dei me ipsum morbo paraliseos extremo conflictatum aliquo-

34 Revera agitur non de viceduce sed de vice iudice Polocensi Michaele Tyszkiewicz; 
cfr. eius depositiones in voi. I, in pag. 124, testis 9, et in voi. II, pag. 246-257.

des paroxismos gravissimos patientem Servus Dei voto ad se concepto 
liberavit. Quod depono et iuro tamquam ille, qui alias pedibus desti
tutus nunc meritis Servi Dei et valeo et ambulo et hoc pro veritate 
depono.

(Ib . fol. 47).
Et super 19 : Ab aliis vero nihil aliud auditur, nisi quod vel 

febribus vel podagrae vel paralisi aliisque morbis graviter laborantes 
varii homines et boni catholici Servi Dei gratiam Dei et sanitatem con
sequantur.

(Extractum ex libris Praetorii civitatis Polo- 
censis, Proc. interpretato compuls., f. 93).

1627, 13 septembris. Ven. Pater Gennadius, Igumenus Polocensis, 
praesentavit scriptum coram probis Iudicibus tale. Ego Gennadius etc. 
fateor quod cum essem paralisis morbo affectus anno 1626 etc. tanto 
fui affectus dolore, ut ultimam fere in ipso pertulerim afflictionem vi
taeque periculum subire videbar. In quo dolore meo supranominato, sub 
mediam noctem commendavi me precibus S.ti Martyris Josaphat et con
cepi v o t u m  ad sepulchrum ipsius taliter mecum colloquens : quod si 
habuero aliquod levamen et videro me aptum adibo pedes Sepulchrum 
S.ti Martyris et Sacrum ad Sepulchrum ipsius dicam; post tale meum 
votum subito obdormivi; expergefactus autem adeo notabile sensi le
vamen, ut absque ulla mora commodissime ad Sepulchrum Sancti Mar
tyris me contulerim, etc. Et hoc totum gratiae divinae per intercessionem 
S.ti Martyris Josaphat ascribo.